
Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 1



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 2



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 3



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 4



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 5



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 6



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 7



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 8



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 9



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 10



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 11



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 12



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 13



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 14



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 15



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 16



Contrato 072/2021 (27162187)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 17



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � � �� ���
�� �� ����

Gabinete de Segurança Institucional do Governo

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO GSI Nº 65 DE 04 DE JANEIRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRA-
ZO PARA CONCLUSÃO DE RELATÓRIO DE
TOMADA DE CONTAS NO ÂMBITO DO GABI-
NETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GABINETE DE SEGURANÇA INS-
TITUCIONAL DO GOVERNO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o disposto nos autos do processo n° SEI-E-13/389/2008;

- o ofício Of. GSI/SUBAPREV SEI Nº 9, de 29 de novembro de 2021,
do presidente da Comissão de Tomada de Contas;

R E S O LV E :

Art. 1º - Prorrogar o prazo da Comissão de Tomada de Contas, ins-
tituída pela Resolução GSI nº 055, de 07 de outubro de 2021.

Art. 2º - Estabelecer a prorrogação em 30 dias para emissão do res-
pectivo relatório da Comissão.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 04 de janeiro de 2022

MARCELO CORDEIRO BERTOLUCCI
Secretário de Estado do Gabinete de Segurança Institucional do Go-

verno

Id: 2365848

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO PROCURADOR-GERAL
DE 04.01.2022

MANTÉM à disposição da Procuradoria Geral do Estado do Rio Gran-
de do Sul, a servidora LIZ KAROLINE DELLA ROVERE ZONER
B A P T I S TA , Técnico Processual, Id. Funcional n° 43721478, por mais
12 (doze) meses, a contar de 09 de janeiro de 2022. Processo nº
SEI-140001/000722/2020.

Id: 2365875

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria de Estado da Casa Civil

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato CEDAE nº 072/2021 (DSG).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE - e a METROHM BRASIL INSTRUMENTAÇÃO ANALÍTICA EI-
RELI.
O B J E TO : “SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, VERIFICAÇÃO DE PERFORMANCE E
UMA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CROMATÓGRAFO DE ÍONS
METROHM MODELO 850”.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL: R$ 43.283,81 (quarenta e três mil duzentos e oitenta
e três reais e oitenta e um centavos).
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2021.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-E-12/800.890/2020 (Inexigibilidade
de Licitação - IL nº 006/2021 DSG).

Id: 2366071

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITODO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DO DETRAN/RJ torna
público que se fará realizar no Portal www.compras.rj.gov.br, a Lici-
tação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme abaixo
mencionado:

PE001/2022.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de engenharia de reparos prediais em Unidades do DE-
TRAN/RJ.
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA:
LOTE 1 - REGIÃO METROPOLITANA (CAPITAL) + (ITAGUAÍ). R$
13.417.561,81 (treze milhões quatrocentos e dezessete mil quinhentos
e sessenta e um reais e oitenta e um centavos).
LOTE 2 - COSTA VERDE + MÉDIO PARAÍBA+CENTRO SUL FLU-
MINENSE. R$ 7.480.985,08 (sete milhões quatrocentos e oitenta mil
novecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos)
LOTE 3 - REGIÃO METROPOLITANA (BAIXADA FLUMINENSE + PE-
TRÓPOLIS). R$ 8.334.219,90 (oito milhões trezentos e trinta e quatro
mil duzentos e dezenove reais e noventa centavos).
LOTE 4 - REGIÃO BAIXADA LITORÂNEA + SERRANA. R$
6.634.393,28 (seis milhões seiscentos e trinta e quatro mil trezentos e
noventa e três reais e vinte e oito centavos).
LOTE 5 - METROPOLITANA (NITERÓI E ADJACÊNCIAS + RIO BO-
NITO + MARICÁ + CACHOEIRAS DE MACACU). R$ 6.538.622,32
(seis milhões, quinhentos e trinta e oito mil seiscentos e vinte e dois
reais e trinta e dois centavos).
LOTE 6 - REGIÃO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE. R$
5.957.842,98 (cinco milhões novecentos e cinquenta e sete mil oito-
centos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos).
Perfazendo o valor global R$ 48.363.625,37 (quarenta e oito milhões
trezentos e sessenta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais e trin-
ta e sete centavos).
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/01/2022, às 09h00m.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2022, às 09h05m.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 19/01/2022, às 09h30m.
PROCESSO Nº SEI-160190/000055/2020.
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br e no portal do DETRAN/RJ, na página www.de-

tran.rj.gov.br, opção: Licitações/Leilões - Licitações 2022 - Editais, po-
dendo, alternativamente, ser adquirido mediante o pagamento da im-
portância de R$ 0,10 (dez centavos) por folha, na Av. Presidente Var-
gas nº 817/19º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, comprovado por
meio de guia de depósito da instituição financeira contratada pelo Es-
tado, agência nº 6898 conta corrente nº 58-2, a favor do DE-
TRAN/RJ.

Id: 2366007

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITODO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DO DETRAN/RJ torna
público que se fará realizar no Portal www.compras.rj.gov.br, a Lici-
tação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE
PREÇOS, conforme abaixo mencionado:

PERP001/2022.
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE ENVELOPES TIPO KRAFT, via registro de
preços, com vistas atender de forma adequada as necessidades do
DETRAN/RJ.
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA: R$ 1.136.730,24 (um milhão, cento e
trinta e seis mil setecentos e trinta reais e vinte quatro centavos).
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/01/2022, às 09h30m.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/01/2022, às 09h35m.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 24/01/2022, às 10h00m.
PROCESSO Nº SEI-160059/002376/2020.
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br e no portal do DETRAN/RJ, na página www.de-
tran.rj.gov.br, opção: Licitações/Leilões - Licitações 2022 - Editais po-
dendo, alternativamente, ser adquirido mediante o pagamento da im-
portância de R$ 0,10 (dez centavos) por folha, na Av. Presidente Var-
gas nº 817/19º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, comprovado por
meio de guia de depósito da instituição financeira contratada pelo Es-
tado, agência nº 6898 conta corrente nº 58-2, a favor do DE-
TRAN/RJ.

Id: 2366008

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 009/2021.
C O N T R ATA N T E : LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
C O N T R ATA D A : CM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS / CNPJ
34.594.436/0001-78.
O B J E TO : Aquisição de pó de café e açúcar refinado para atender o
público interno e externo da Loteria do Estado do Rio de Janeiro.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data da publicação de
seu extrato no Diário Oficial.
VA L O R : R$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00416.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei Estadual nº 287/79,
Decretos nº 3.149/80 e nº 42.301, de 12.02.2010, e pelas demais
Cláusulas e condições do contrato nº 009/2021.
ASSINATURA: 20/12/2021.
PROCESSO Nº SEI-150162/000599/2021.

Id: 2365876

Secretaria de Estado de Governo

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato n° 064/2021.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Governo, e a empresa CS BRASIL FROTAS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços, comuns e contínuos, de locação de
veículos automotores, do tipo HATCH, primeira locação, sem motorista
e sem combustível, adesivados, adaptados, com acessórios, licencia-
mento, seguro contra colisão, roubo, furto, incêndio, responsabilidade
civil e cobertura de terceiros, danos materiais, possuir GPS instalado
de forma que possibilite a função de monitorar a frota via satélite, re-
visões, lubrificação, lavagem simples, troca de óleo, manutenção cor-
retiva e preventiva, e o que mais for necessário à contratação, con-
forme as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo a
este instrumento contratual, com a finalidade de atender as demandas
da Operação Segurança Presente.
PRAZO: 30 (trinta) meses, a contar da publicação no DOERJ.
VALOR: R$ 7.471.992,00 (sete milhões, quatrocentos e setenta e um
mil, novecentos e noventa e dois reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00780.
DATA DE ASSINATURA: 04/01/2022.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas al-
terações.
PROCESSO N° SEI-420001/001422/2021.

Id: 2365914

Secretaria de Estado de Fazenda
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO
AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado, a comprovar os pagamentos dos créditos
tributários exigidos nas guias de lançamento discriminadas na decla-
ração nº 2017-024764-01-7-00 relativa ao inventário de Zeyla Victoria
Conceicão, no prazo de 72 horas, sob pena de imediata inscrição em
Dívida Ativa do crédito tributário devido.
O processo administrativo tramita exclusivamente em meio eletrônico,
de modo que para acesso aos autos, faz-se necessário cadastramen-
to prévio como usuário externo no Sistema Eletrônico de Informações
- SEI-RJ,por meio do site http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/usuarioexter-
no.

Nome: PAULO AUGUSTO SANTOS
CPF: 159.991.227-91
Processo nº SEI-140002/000053/2021.

Id: 2365720

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

Fica o contribuinte abaixo cientificado da lavratura do auto de infração
por infringência à legislação do ITD. O crédito tributário reclamado de-
verá ser pago no prazo de 30 dias a partir da publicação deste edital,
sob pena de imediata inscrição em Dívida Ativa e execução judicial
do débito.
No prazo acima, em caso de discordância, o contribuinte poderá apre-
sentar impugnação ao auto de infração exclusivamente no Sistema
Eletrônico de Informações - SEI-RJ.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal. Processo nº SEI-040041/003155/2020.

NOME: Iva Cardoso de Oliveira Amorim
CPF: 409.484.207-15
Processo: E-04/041/443/2021
Auto de Infração: 00.889425-5

Id: 2365757

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado, a comprovar o pagamento das Guias 2017-
2-018988-2-00, 2017-2-018987-4-00, 2017-2-018986-6-00, 2017-2-
018985-8-00 e 2017-2-018984-0-00, no prazo de 72 horas, sob pena
de imediata inscrição em Dívida Ativa do crédito tributário devido.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal. Processo nº SEI-040041/003155/2020.

Nome: Arthur Jose Ramos Dias
CPF: 131.743.097-27
Processo: E-04/022/121/2017

Id: 2365758

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado, a comprovar o pagamento da Guia nº
9.64.028939-0, no prazo de 72 horas, sob pena de imediata inscrição
em Dívida Ativa do crédito tributário devido.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal. Processo nº SEI-040041/003155/2020.

Nome: Joao Marcelo Ribeiro da Silva
CPF: 016.299.737-00
Processo: E-04/041/1528/2019

Id: 2365759

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado a cumprir as exigências constantes nos au-
tos do respectivo processo administrativo, no prazo de 10 dias.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal, mediante agendamento prévio. Proces-
so SEI-040041/003155/2020.

NOME: CARMEM ABRAÃO MACHADO
CPF: 044.540.707-76
Processo nº E-14/001/4512/2020 Parte superior do formulário

Id: 2365722

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado, a comprovar a quitação da Declaração de
ITD nº 2019-009888-00-4-01 referente ao inventário de Carlos Alberto
de Mello Rego, no prazo de 72 horas, sob pena de imediata inscrição
em Dívida Ativa do crédito tributário devido.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal. Processo SEI-040041/003155/2020.

Nome: CARLOS FERNANDO GARCIA DE MELLO REGO
CPF: 409.989.087-20
Processo nº E-04/041/1401/2019

Id: 2365723

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado, a comprovar o pagamento da Guia nº
2019-3-088533-4-00, no prazo de 72 horas, sob pena de imediata ins-
crição em Dívida Ativa do crédito tributário devido.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal. Processo nº SEI-040041/003155/2020.

Nome: Antonio Luiz de Albino Cunha
CPF: 015.528.577-78
Processo: E-04/041/1428/2019

Id: 2365760

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado, a comprovar o pagamento dos créditos tri-
butários exigidos na declaração nº 2019-046018-00-1-00 e os docu-
mentos arrolados no Anexo VI da Resolução SEFAZ 182/17, no prazo
de 10 dias, sob pena de imediata inscrição em Dívida Ativa do crédito
tributário devido.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal. Processo nº SEI-040041/003155/2020.

Nome: Maria de Fatima Borges Tavares Leite
CPF: 513.472.887-91
Processo: E-04/041/2851/2017

Id: 2365761

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado a cumprir as exigências constantes nos au-
tos do respectivo processo administrativo, no prazo de 10 dias.
O processo administrativo encontra-se à disposição dos interessados
no cartório da repartição fiscal, mediante agendamento prévio. Proces-
so nº SEI-040041/003155/2020.

NOME: ANA CRISTINA GOMES BATOULI
CPF: 830.993.607-91
Processo nº E-04/041/1121/2019 Parte superior do formulário

Id: 2365724

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUBSECRETARIA ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

AUDITORIA FISCAL ESPECIALIZADA DE ITD - AFE 08

E D I TA L

O AUDITOR FISCAL CHEFE DA AUDITORIA-FISCAL ESPECIALI-
ZADA DE ITD, no uso de suas atribuições legais, INTIMA o contri-
buinte abaixo relacionado a cumprir as exigências constantes nos au-
tos do respectivo processo administrativo, no prazo de 10 dias.

Publicação do Contrato (27161507)         SEI E-12/800.890/2020 / pg. 18

Administrador
Realce


	Contrato 072/2021 (27162187)
	Publicação do Contrato (27161507)

		2022-01-06T02:33:52-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




